UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG - LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-BQLKKTCK

Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2024

GIẤY MỜI

V/v xem xét nội dung đề nghị của Tổng cục Hải quan

 Thực hiện nội dung văn bản số 5195/VP-KT ngày 27/9/2024 của Văn

Phòng UBND tỉnh về việc tham mưu thực hiện đề nghị của Tổng cục Hải quan về

quản lý phương tiện vận tải chở hàng hoá xuất nhập khẩu qua các lối thông quan,

đường chuyên dụng thuộc cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị, Ban Quản lý Khu kinh tế

cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn (Ban Quản lý) tổ chức cuộc họp với thành phần

và nội dung như sau:

1. Thành phần:

- Ban Quản lý: Lãnh đạo Ban Quản lý (chủ trì); đại diện lãnh đạo Phòng

Quản lý doanh nghiệp, Trung tâm Quản lý cửa khẩu.

- Đại diện lãnh đạo sở, ngành và phòng chuyên môn liên quan: Sở Ngoại vụ,

Sở Giao thông vận tải, Sở Công Thương, Sở Tư pháp, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng, Cục Hải quan, Công an tỉnh, Chi cục Kiểm dịch thực vật Vùng VII.

2. Thời gian: 01 buổi, từ 14 giờ 00 ngày 30/9/2024.

3. Địa điểm: Tại phòng họp tầng 3, trụ sở Ban Quản lý Khu kinh tế cửa

khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn (địa chỉ: Số 19, đường Lý Thái Tổ, phường Đông

Kinh, thành phố Lạng Sơn).

4. Nội dung: Xem xét nội dung đề nghị của Tổng cục Hải quan tại Công

văn số 4515/TCHQ-GSQL ngày 23/9/2024 về việc quản lý phương tiện vận tải

chở hàng hoá xuất nhập khẩu qua các lối thông quan, đường chuyên dụng thuộc

cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị (có văn bản gửi kèm).

5. Tổ chức thực hiện

Để cuộc họp đạt hiệu quả cao, trân trọng đề nghị các thành phần dự họp như

sau: (i) Tổng hợp tình hình, đánh giá về kết quả triển khai thực hiện chủ trương

của UBND tỉnh tại Thông báo số 387/TB-UBND ngày 11/7/2024 từ 01/8/2024

đến nay; (ii) Nghiên cứu nội dung Công văn số 4515/TCHQ-GSQL ngày

23/9/2024 của Tổng cục Hải quan (tập trung nghiên cứu về cơ sở pháp lý, thông

tin phản ánh, phương hướng tham mưu UBND tỉnh…).

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn kính mời các

thành phần tham dự họp đúng thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần giấy mời;

- Lãnh đạo Ban;

- VP (bố trí phòng họp);

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Khánh Duy

		2024-09-27T16:20:05+0700

		2024-09-27T16:24:31+0700

		2024-09-27T16:24:31+0700

		2024-09-27T16:24:31+0700